GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UEMG

Ato da Direção 05, de 12 de março de 2021.

INSTITUI A COMISSÃO DE ADEQUAÇÃO DO DECH (DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS) À RESOLUÇÃO COEPE/UEMG Nº 273, DE 21 DE JULHO DE 2020.

A Diretora da Unidade Acadêmica de Ibirité, no uso de suas atribuições, em observância às normas estatutárias e regimentais da UEMG e considerando o disposto na Resolução COEPE

Nº 273, de 21 de julho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituída no âmbito da Unidade Acadêmica de Ibirité, a Comissão Local que será responsável pela adequação do DECH (DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS) à

RESOLUÇÃO COEPE/UEMG Nº 273, DE 21 DE julho DE 2020.

Art. 2º - Sob a presidência da primeira, integram a Comissão Eleitoral a que se refere o artigo anterior, os docentes a seguir nominados: Thatiane Santos Ruas, Andrelino Ferreira dos Santos Filho; Cássia Moreira Jardim; Daniel Oliveira Pucciarelli; Eliane Ferreira de Sá; Eliane da Silva Machado; Fábio César Silva; Janaína da Conceição Martins Silva; Janaina do Rozário Diniz; Mariana Oliveira e Souza; Patrícia Karla Soares Santos Dorotéio; Shirley de Lima Ferreira

Arantes e Welessandra Aparecida Benfica.

Art. 3º - A Comissão Local contará com o apoio da Secretaria Acadêmica da Unidade Acadêmica e demais setores desta Unidade Acadêmica no decorrer de todo o processo de

adequação do DECH à RESOLUÇÃO COEPE/UEMG Nº 273, DE 21 DE julho DE 2020.

.

Art. 4º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ibirité, 12 de março de 2021

Professora Camila Jardim de Meira Diretora da Unidade Acadêmica de Ibirité

amila fardin de Meia